UNIONE VALDERA

Unione dei Comuni di Bientina, Buti, Calcinaia, Capannoli, Casciana Terme, Chianni, Crespina,
Lajatico, Lari, Palaia, Peccioli, Ponsacco, Pontedera, Santa Maria a Monte e Terricciola

Zona Valdera - Provincia di Pisa

COPIA
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE V ALDERA

Deliberazione Numero 69 del 23/07/2010

OGGETTO:
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2010. VARIAZIONI.

L'anno duemiladieci, il giorno ventitre del mese di luglio, alle ore 15.30, presso la sede dell'Unione
Valdera a Pontedera, si & tenuta la seduta della Giunta dell’Unione Valdera dietro convocazione
diramata dal Presidente ai sensi dell'articolo 10 del Regolamento di Funzionamento della Giunta
dell'Unione.

Risultano all'appello i Signori:

MENCACCI IVAN - PRESIDENTE UNIONE P
GUIDI CORRADO Assente
ALDERIGI CRISTIANO, Assessore delegato dal Sindaco Ciampi Lucia P
FATTICCIONI FILIPPO P
VANNOZZI GIORGIO P
MANCINI FRANCESCA Assente
D'ADDONA THOMAS Assente
TEDESCHI FABIO Assente
STACCHINI MONICA, Assessore delegato dal Sindaco Crecchi Silvano P
CICARELLI ALESSANDRO P
MILLOZZI SIMONE P
TURINI DAVID P
FAIS ANTONIETTA Assente

Risultano inoltre, in qualita di invitati permanenti alle sedute della Giunta, senza diritto di voto ma con facolta
di intervento, ai sensi dell'art.32 c.1 dello Statuto:

SERAFINI ROBERTO Assente
FALCHI ALBERTO Assente

Partecipa alla riunione e ne cura la verbalizzazione, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lettera a) del
D.Lgs. 267/2000, la Dott.ssa ADRIANA VIALE Segretario Generale dell'Unione Valdera.

Partecipa inoltre, ai sensi dell'articolo 35 comma 4 dello Statuto dell'Unione Valdera, il Direttore
Generale dell'Unione Valdera GIOVANNI FORTE.

Presiede la seduta, ai sensi dellart. 4 del Regolamento di Funzionamento della Giunta, il
Presidente dell'Unione Valdera IVAN MENCACCI.

Il Presidente, visto l'articolo 14 del Regolamento di Funzionamento della Giunta dell'Unione
Valdera e accertato il numero legale per poter deliberare validamente, dichiara aperta la seduta
per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.
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Si procede pertanto con I'esame della proposta di deliberazione riportata di seguito.

Decisione:

La Giunta dell’Unione Valdera apporta al quadro delle risorse finanziarie assegnate con il
PEG approvato in data 2 luglio 2010 le modifiche di cui all'allegato "A".

Motivazione:
Le modifiche si rendono necessarie in seguito a:

- le variazioni apportate al bilancio 2010 con deliberazione adottata dal Consiglio
dell'Unione nella seduta del 15.07.2010;

- la richiesta di variazioni al P.E.G. pervenuta dal Servizio Personale in seguito al
passaggio in ruolo nellUnione Valdera, dal 01.08.2010, di alcuni dipendenti che
attualmente sono in posizione di comando.

Adempimenti a cura dell’ente pubblico:

La Responsabile del Servizio Finanziario, porra in essere tutti gli atti gestionali necessari
per I'esecuzione del presente provvedimento.

Il Servizio Segreteria Affari Generali provvedera alla pubblicazione del presente atto e lo
trasmettera Servizio Finanziario, al Servizio Personale e agli altri servizi interessati dal
provvedimento.

Segnalazioni particolari:

La Responsabile del Servizio Finanziario, Dott.ssa Adriana Viale, ha espresso, in data
21.07.2010 parere favorevole sia in ordine alla regolarita tecnica che in ordine alla
regolarita contabile sul presente provvedimento.

La Giunta dell’Unione dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile al
fine di rendere piu incisiva I'economicita e 'efficacia dell’azione amministrativa a mezzo di
una accelerazione del procedimento.

Riferimenti normativi:
Generali:

Artt. 169 e 175 comma 9 del Decreto Legislativo 267/2000, relativi allapprovazione del
PEG e alle sue variazioni.
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Art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000, relativo all’espressione dei pareri sulle
proposte di deliberazione di Giunta e Consiglio.

Art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, relativo allimmediata
esecutivita degli atti della Giunta e del Consiglio.

Statuto dell'Unione Valdera.
Regolamento di funzionamento della Giunta dell'Unione Valdera.

Specifici:

Deliberazione di Giunta dell’Unione n. 63 del 02.07.2010 ad oggetto “Piano esecutivo di
gestione 2010".

Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 18 del 15.07.2010, esecutiva ai sensi di legge,
ad oggetto: “Bilancio di previsione 2010, bilancio pluriennale 2010-2012 e relazione
previsionale e programmatica 2010-2012. Variazioni” .

Deliberazione consiliare n. 37 del 29.12.2009 (esecutiva ai sensi di legge, con cui e stato
approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2010, il Bilancio Pluriennale 2010/2012 e
la relazione previsionale e programmatica triennio 2010/2012) e successive deliberazioni
di variazione di bilancio.

Ufficio proponente:

Servizio Finanziario

Responsabile del procedimento: Adriana Viale
Telefono: 0587 299566
m.marconcini@unione.valdera.pi.it
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ALLEGATO"

VALDERA Y

UNIONE DEI COMUT

ELENCO VARIAZIONI

Delibera DELIBERE DI CONSIGLIO - 18/ 2010

Esercizio 2010

ELENCO VARIAZIONI 118
PARTEI-ENTRATA

Stapziamento Delibera Variazioni
Risorsa Cap / Art Codice Diescrizions Iniziala Numero Cata Sede Positive

1 2 3 4 H [ T B 9

2508 1/0 | 2052506 | PROGETTI E INTERVENTI SOCIALI -
TRASFERIMENTI DA SOCIETA' DELLA
SALUTE

Responsabile: P.O. PROGETTIE
INTERVENTI SOCIALI

18 15/07/2010 1 845,53

B485.23 1.408.382,02

2541 10 | 2082541 | TRASPORTO SCOLASTICO - 285.620,00
TRASFERIMENTI DAl COMUNI PER
COPERTURA COSTID'APPALTO DEL
SERVIZIO

Responsabile: DIRETTORE UNIOME

10 1 61.760,00

@

1.780.00 427.280.00

2542 10 | 2052542 | REFEZIONE SCOLASTICA - 420.88534
TRASFERIMENTI DAl COMUNI PER
COPERTURA COSTID'APPALTO DEL
SERVIZIO

Fesponsabile: DIRETTORE UNIOME
18 150772010 1" 201.076,64

201.076.54 622.041.08

2101 10 | 30123101 | MENSE E REFEZIOMI SCOLASTICHE
SERVIZI SCOLASTICI - PROVENTI PER
ASEISTENZA SCOLASTICA - SERVIZIO
RILEVAMNTE Al FINI VA

Fesponsabile: DIRETTORE UNIOME

274.160,08

10 1 111.800,38

111.800.26 385.850,42

3102 1/0 | 3013102 | TRASPORTO ALUMNI - SERVIZI 183.580,00
SCOLASTICI - FROVENTI PER SERVIZI DI
ASSISTEMNZA SCOLASTICA - SERVIZIO
RILEVAMNTE Al FINI VA

Fesponsabile: DIRETTORE UNIOME

i0 i1 37.580,00

37.580.00) 231.160.00
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PARTEI-ENTEATA

ELENCO VARIAZIONI

ra

Risorsa

Codice

Descrizione

Surziamente
Iniziale

Numero

Celibera
Dama

Sede

Variaziori
Negative

Stanziamento
Definitivo

3

3

T

G

B

]

110 | 4044405

SERVIZI SCOLASTICI - TRASFERIMENTI
DAl COMUNI E DA ALTRI ENTI PUBBLICI
PER SPESE DI INVESTIMENTO
Responsabile: DIRETTORE UNICHE

0.0o

1

8 1510772010

11 703.20

703.20

ELENCO VARIAZIONI
PARTE I- ENTRATA

Riepilozo

Stanziamento
Inizale

aziomi

1

=

Titolo |

Titolo 11
Titolo 11
Titolo IV
Titolo WV
Titolo VI

Totale Entrate

Avanzo di amminisirazions

0,00

12.554 806,08
702.186.68
12.191.807.96
14.340.000.00
2.043.000.00

41.821.680.68

4223544871

0,00

41.821.680.88

42.335.448,71

PARTE IT - SPESA

ELENCO VARIAZIONI

=
-

Intervento

Codica

Descriziens

Jariazomi
Positive

Stanziamento
Definitivo

3

T

o

1011308

1011500

1014100

1014100

134170

1582/0

11090

111170

1010102

1010102

1010108

1010401

1010401

TAVOLA DELLA PACE - PRESTAZIONI DI
SERVIZI - FINAMZIATO DALLA RISORSA
2524 - PRESTAZIONI DI SERVIZI
Responsabile: P.O. SERVIZI EDUCATIVI
PER OGNI ETA'

RIMSORSO Al DATORI DI LAVORC DEI
COMSIGLIERI DELL'UNIGHNE DEI
PERMESSI DI CUI ALLA LEGGE 285/00 -
RIMBORS0 PERMESS| CONSIGLIERI
DELL'JNIOME L.265°98

Responsabile: DIRETTORE UNIOME

TAVOLA DELLA PACE - TRASFERIMENTI -
FINAMZIATO DALLA RISORSA 2524 -
TRASFERIMENTI CORRENTI &
ISTITUZION] SOCIALI P
Responsabile: P.O. SE
PER OGNI ETA

TE
VIZI EDUCATIVI

SPESE PER IL PERSONALE U.O. TRIBUTI
- STIPENDI E ALTRI ASSEGHNI FISSI AL
PERSOMALE DI RUOLO

Responsabile: P.O. SERVIZIO TRIBUTI

SPESE PER IL PERSONALE U.O. TRIBUTI
RI PREVIDENZIALI, ASSISTEMZIALI
A CARICO DELL'ENTE
Responsabile: P.O. SERVIZIO TRIBUTI

24 500,00

147.8684,10

18 160772010

2010

2010

18 1800772010

1

1.500.00)

1 1.250.00)

1.250.00)

1

2.500.00)

2.500.00)

1

500,00

500.00

1.250,00

3.800.00

5.750.00

ka

145.364,10

60.778.80
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ELENCO VARIAZIONI
PARTE IT- SPESA

Intervento

Cap/An

Codice

Descrizions

Stanziamento
Inizals

Delibera
Mumero Deata

Variazioni
Positve

Stanziamento
Dafinitvo

3

Y

1018305

1018340

1018340

1018352

1021100

132510

132210

133210

13320

11040

1010802

1010802

1010802

1010802

1020101

SPESE FER IL REVISORE DEI CONTI -
SPESE PER GLI ORGANI DELL'ENTE
Responsabile: DIRETTORE UNIONE

SPESE DI FUNZIOMNAMENTO
DELL'UNICHE VALDERA - PRESTAZICNI
DI SERVIZI - SFESE POSTALI
Responsabile: RESPOMSABILE DEL
SERVIZIC FINAMNZIARIC

SPESE DI FUNZIOMNAMENTO
DELL'JNICHE VALDERA - PRESTAZICNI
DI SERVIZI - PRESTAZIOMI DI SERVIZI
Responsabile: DIRETTORE UNIONE

SERVIZI GESTITI PER CONTO DEI
COMUNIDEL F.AN. - PRESTAZIONI D1
SERVIZI

Responsabile: DIRETTORE UNICME

SPESE PER IL PERSONALE U0, POLIZIA
LOCALE - STIPENDI E ASSEGNI FISSI AL
PERSOMALE STRACRDINARIO
Responsabile: U.0. SERVIZIO POLIZIA
LOCALE

500,00

41.000.00

0,00

84.211,59

18 15/07/2010

=1

18 15/07/2010

1.500.00)

1.500.00)

3.000.00)

3.000.00)

3.000,00

3.000,00

12.000.00

12.000.00

7.000.00

7.0.00.00

0.000.00

44.000.00

15.278,00

12.000,00

7721152

ELENCO VARTAZIONI
PARTE II- SPESA

Intervento

Cap/An

Codice

Descrizions

Stanziamento
Iniziale

Delibera

Numera Cata

Sede

Variaziomi
Positive

Variazioni
Ni e

Stanziamento
Definitivo

1

3

4

1021100

1045200

1045300

1045305

1045310

11140

121110

1334/0

130210

1334/0

1020101

1040502

1040502

1040502

1040503

SPESE PER IL PERSONALE U.O. POLIZIA
LOCALE - ONERI PREVIDEMZIALL
ASSISTEMZIALI E ASSICURATIVI A
CARICO DELL'ENTI

Responsabile: U.0. SERVIZIO POLIZIA
LOCALE

SERVIZI SCOLASTIC! - ACQUISTD BEMI
PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE
SCOLASTICA - ACQUISTO GEMERI
ALIMENMTARI E MATERIALE VARIC
Responsabile: DIRETTORE UNIOME

SERVIZI SCOLASTICI - FRESTAZIONI I
SERVIZI PER LA REFEZIONE
SCOLASTICA - SPESE PER IL SERVIZIO
IN APPALTO

Responsabile: DIRETTORE UNIOME

SERVIZIC DI TRASPORTO SCOLASTICO -
PRESTAZIONI DI SERVIZI - SPESE FER IL
SERVIZIO IN APPALTO

Responsabile: DIRETTORE UNIOME

MENSA SCOLASTICA - FPRESTAZIONI DI
SERVIZI - PRESTAZIONE DI SERVIZI PER
MENSA

Responsabile: DIRETTORE UNIOMNE

284.802.40

541.100,00

35.000.00

12040

11

11

2.000.00

2.000.00

T5.000.00)

75.000.00

224.200.00

224.300.00

T7.000,00)

77.000.00

12.475.00)

13.475.00)

45.267,60

414.323,00

488.102.40

618.100,00

48.476,00
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ELENCO VARIAZIONI

PARTEII - SPESA
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Stapziamento Celibera v Stanziamento
Intervento Cap/An Codica Diescrizione Iniziale Numearg Data Sade ot Dafinitive
1 T 3 ¥ 5 3 7 0
1045311 1302/0 | 1040502 | TRASPCORTO SCOLASTICO - 73.000.00
PRESTAZIONI DI SERVIZI - PRESTAZIONI
Ll SERVIZI PER TRASPORTO
SCOLASTICO
Responsabile: DIRETTORE UNICHE
18 15/07/2010 1
22.340.00 ©5.340,00
1102300 1332/0 | 1100202 | ASSISTEMNZA DOMICILIARE LEGGERA -
PRESTAZIONI DI SERVIZI - FINAMZIATO
C& RISCORSA 2204 - PRESTAZIONI DI
SERVIZI
Responsabile: P.O. PROGETTIE
INTERVENTI SOCIALI
1 648,583
845,583
[2045500 2507/0 | 2040505 | SERVIZI SCOLASTICI - SPESE DI 0,00
INVESTIMENTO PER ATTREZZATURE -
ACQUISTO DI ATTREZZATURE
INFORMATICHE
Responsabile: DIRETTORE UNICHE
18 15/07/2010 i 703.20
703.20
ELENCO VARTAZIONI &1
PARTE IT- SPESA
. Stanziamento Varazioni Stanziamerto
Riepiloza Inizale Pogitive Cefinitive
1 2 3 4 3
Titolo | 13.323.082 12,83
Titolo Il 20.531.807.80 703.20
Titolo I 24.000,00
Titolo IV 2.043.000.00
Totale Spese 41.821.880.88 431.215.02 42.335.448,71
Disavanzo di amministrazione 0.00
41.821.080.88 431.216.02 17.750.00 42.335.448,71




VALDERA Y/

UNIONE IN

ELENCO VARIAZIONI
AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

STORNI PER MAGGIORI E MINORI SPESE

Proposta RAG - 50/ 2010
Esercizio 2010

ELENCO VARIAZIONI
PARTE IT - SPESA

Interverto

Cap/ An

Codice

Delibera
Numsro Cata Sede

Stanziamento
Iniziale

Diescrizione

Stanziamento
Ceefinitive

H

4+ H 3 7 H

T

1013100

1013100

1013100

1018100

1018100

11090

110&/0

11110

11010

11080

1010301

1010301

1010301

1010801

1010801

ASSEGNIFIZS] AL PERSOMNALE DI

SPESE PER IL PERSONALE SERVIZIO
FINAMZIARIC - STIFENDI E ALTRI

RUOLO
Responsabile: RESPOMSABILE SERVIZIO
FINAMNZIARIC

10.452.00)

SPESE PER IL PERSOMALE SERVIZIO
FINAMZIARIC - RIMBORS!| SFESE PER IL
PERSOMALE COMANDATO
Responsabile: RESPOMNSABILE DEL
SERVIZIO FINAMZIARIO

3080

@
W
o

12.748,30

2.748.34

SPESE PER IL PERSONALE SERVIZIO

FINAMNZIARIC - OMERI PREVIDEMZIALI,

ASSISTENZIALI E ASSICURATIVI A
CARICO DELL'ENTE

Responsabile: RESPONSABILE SERVIZIC

FINAMZIARIC

540237

SPESE F‘EF IL PE
FO T
STIPEMDI E ASSEGHNI
PERSONALE DI RUOLD

Responsabile: DIRETTORE UNIOME

0,00

10.006.05

10.006.C

SPESE PER IL PERSO!
FORMATIVA UNIO|
RIMBORSI SFESE
COMAMDATO

Responsabile: DIRETTORE UNIOME

ALE AGEMZIA
\LDERA -
IL FERSOMNALE

24.081,73

18.056,06
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ELENCO VARIAZIONI

PARTE IT- SPESA

Stnzamento
Intervanto Cap/An Codics Dlascrizions Sade Dafinitvo
1 2 3 4 3 L 7 B 9
1018100 1111/0 | 1010801 | SPESE FPER IL PERSOMNALE AGEMNZIA 0,00
FORMATIVA UNIOH \LDERA - ONERI
PREVIDCENZIALI. ASSISTENZIALIE
ASSICURATIVI A CARICO DELL'ENTE
Responsabile: DIRETTORE UNIOME
2.584.20
2.584.20 258420
1045110 1101/0 | 1040501 | SPESE PER IL PERSOMALE U.0. SERVIZI 11.
SCOLASTICI IPENDI E ASSEGNI FISSI
AL PERSONALE DI RUCLG
Responsabile: DIRETTORE UNICHNE
19.6687.24
19.6687.24 204728
1045110 110&/0 | 1040501 | SPESE PER IL PERSONALE U0, SERVIZI 180.088.75
SCOLASTICI - RIMBORSI SPESEFER IL
PERSOMALE COMAMDATO
Responsabile: DIRETTORE UNIOMNE
24.748.40
24.748.40) 165.318,39
1045110 1111/0 | 1040501 | SPESE PER IL PERSONALE U.0. SERVIZI
SCOLASTICI - ONERI PREVIDENZIALI,
ASSISTEMZIALI E ASSICURATIVI A
CARICO DELL'ENTE
Responsabile: DIRETTORE UNIONE
5.051.11
5.051.11 8.201.11
ELENCO VARIAZIONI i3
PARTE IT - SPESA
Stanziamento
Riepilogo Iniziale
1 2 i 4
Titole | 13.323.082,72 50.088,13 50.088,1
Titala 1l 28.531.887.80
Titolo 1l 24.000.00
Titolo IV 2.043.000.00
Totale Spese 41.821.880.68 50.088.13 50.088, 1 41.821.880,82
Disavanzo di amministrazione D.00
50.088.12 50.088,13 41.821.080,582
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Si passa quindi alla votazione della sopra riportata proposta di deliberazione, con il seguente
risultato:

1. Votazione favorevole unanime sulla proposta di deliberazione

2. Votazione favorevole unanime sulla immediata eseguibilita della deliberazione

Il Presidente proclama pertanto approvata la deliberazione in oggetto e la sua immediata
eseguibilita.

Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente dell'Unione Valdera Il Segretario verbalizzante

F.to IVAN MENCACCI F.to ADRIANA VIALE
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UNIONE VALDERA

Unione dei Comuni di Bientina, Buti, Calcinaia, Capannoli, Casciana Terme, Chianni, Crespina,
Lajatico, Lari, Palaia, Peccioli, Ponsacco, Pontedera, Santa Maria a Monte e Terricciola

Zona Valdera - Provincia di Pisa

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE:
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2010. VARIAZIONI.

Si esprime parere favorevole in linea tecnica sul provvedimento in oggetto
specificato, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267.

Si esprime altresi parere favorevole sulla regolarita contabile del provvedimento in
oggetto specificato, ai sensi dell’'art. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.
267.

Pontedera, 21/07/2010

La Responsabile del Servizio Finanziario
dell'Unione Valdera

F.to Adriana Viale
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UNIONE VALDERA

Unione dei Comuni di Bientina, Buti, Calcinaia, Capannoli, Casciana Terme, Chianni, Crespina,
Lajatico, Lari, Palaia, Peccioli, Ponsacco, Pontedera, Santa Maria a Monte e Terricciola

Zona Valdera - Provincia di Pisa

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Il sottoscritto CERTIFICA che la su estesa deliberazione é stata affissa all’Albo Pretorio
presso la sede dell’'Unione Valdera il 04/08/2010.

IL DIRIGENTE SUPPLENTE DELL'AREA AFFARI GENERALI

La Dirigente del Servizio Finanziario
F.to Adriana Viale

La presente copia - in carta libera per uso amministrativo - € conforme all’originale

depositato presso la sede dell'Unione Valdera in Pontedera, Viale R. Piaggio, 32.

Pontedera, li 04/08/2010

IL DIRIGENTE SUPPLENTE DELL'AREA AFFARI GENERALI

La Dirigente del Servizio Finanziario
F.to Adriana Viale
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